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Ägypten 
1240 LOT von 14 Münzen.  Darunter 9 Silbermünzen u.a. 5 Pfund 1986 "Fußball WM". .......Sehr schön bis Polierte Platte 40,-

Afghanistan 
 Amanullah 1919 – 1929 

1241 1/2 Amani 1304 S (1926 AD). 3,01 g.  Schön 48.  KM 911.  Fb. 35.  GOLD ................................................Vorzüglich** 150,-

Albanien 
 Zog I. (1925) 1928 – 1939 

1242 20 Francs 1927 V, Wien; (5,8g fein).  Skanderbeg.  Schön 11.  KM 12.  Fb. 6.  GOLD ........................... Vorzüglich +** 350,-
 

1243 20 Francs 1938, Rom.  (5,8g fein).  Schön 22.  KM 22.  Fb. 17.  GOLD .............................. Sehr schön – vorzüglich** 340,-

Algerien 
1244 1/4 Budju 1243; 10 Dinar 1979; 50 Dinar 1996; 100 Dinar 1993 und 2002. LOT 5 Stück. . Sehr schön bis prägefrisch 40,-

Andorra 
1245 1 Diner 1983, 1984; 2 Diners 1984, 1985(2), 1987; 5 Diners 1984.  LOT 7 Stück. ............. Vorzüglich bis prägefrisch 30,-

Angola 
1246 1/2 Macuta 1860;  10 Centavos 1974;  50 Centavos  1928,  1954;  1 Escudo  1974;  1 Escudo  1974  Stempeldrehung 

30 Grad;  10 Escudos 1955,  1969,  1970;  20 Escudos 1952,  1971;  100 Kwanzas  2015.    LOT  12  Stück.
............................................................................................................ Sehr schön bis oftmals vorzüglich-prägefrisch 50,-

Argentinien 
1247 Album mit 153 Kleinmünzen.  Meist moderne Münzen. ............................................................... Schön bis vorzüglich 25,-

Australien 
 Elisabeth II. seit 1952 

1248 1 Dollar 2006 und 2007 (Silberunze - Gilded Edition).  Kookaburra, Motiv teilvergoldet.  Schön 892 und 1134.  KM 886 
und 889.  Jeweils im Originaletui mit Zertifikat.  LOT 2 Stück. ...................................................................Polierte Platte 60,-

1249 1 Dollar 2007 (Silberunze).  Koala auf Ast.  In Coincard "World Money Fair Berlin 2007".  Schön 1143. .....Prägefrisch 40,-
 

 L O T S     L O T S     L O T S 

1250 Album mit 194 modernen Kleinmünzen.  Vom  Half Penny  bis  2 Dollars.    Viele  verschiedene  Jahrgänge.
...............................................................................................................................................Sehr schön bis vorzüglich 40,-

Azoren 
1251 10 Reis 1843; 20 Reis 1843 und 1865.  Kahnt/Schön 5, 6, 9.  KM 11, 12, 15.  LOT 3 Stück.....................Ø sehr schön 40,-
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Bahamas 
1252 2 Dollars 1995.  Olympische Sommerspiele.  Fehlprägung in der Inschrift "OLIMPIC"  statt  "OLYMPIC".  Schön 165.1. 

KM 183.1. ...................................................................................................................................................Polierte Platte 50,-

Belgien 
 Leopold I. 1831 – 1865 

1253 20 Francs 1865.  (5,8g fein).  Schön 23.  KM 23.  Fb. 411.  GOLD ......................................................... Sehr schön +** 280,-

 Leopold II. 1865 – 1909 

1254 20 Francs 1875.  (5,8g fein).  Schön 40.  KM 37.  Fb. 412.  GOLD ................................................Kl. Rdf. Vorzüglich** 280,-

 Albert I. 1909  - 1934 

1255 20 Francs 1914 FL.  (5,8g fein).  Schön 32.  KM 79.  Fb. 422.  GOLD .........................................................Vorzüglich** 280,-

1256 20 Francs 1914 FR.  (5,8g fein).  Schön 43.  KM 78.  Fb. 421.  GOLD ......................................... Kl. Rdf., vorzüglich** 280,-

 L O T S      L O T S      L O T S 

1257 Album  mit  85  Münzen  aus  Belgien  und  29x Luxemburg.   Darunter  4  Silbermünzen.    LOT  114  Stück.
...............................................................................................................................................Sehr schön bis vorzüglich 50,-

Belgisch - Kongo 
1258 1 Centime 1888; 2 Centimes 1888; 5 Centimes 1888, 1909, 1911; 10 Centimes 1908, 1911; 20 Centimes 1908, 1911; 

1 Franc 1949 und 2 Francs 1947.  LOT 11 Stück. ................................................................Sehr schön bis vorzüglich 30,-

 
Brasilien 

 Republik, seit 1889 

1259 100 Reis 1901.  Schön 9.  KM 503..................................................................................................................... Prooflike 100,-

 L O T S     L O T S     L O T S 

1260 500 Reis 1913; 1000 Reis 1906, 1907, 1913 und 2000 Reis 1888(Rdd.).  LOT 5 Stück......Sehr schön bis vorzüglich 30,-

1261 Album mit 131 Kleinmünzen ab 1830.  Meist moderne Massenware. ......................................... Schön bis vorzüglich 30,-

Bulgarien 
 Ferdinand I. 1887 – 1918 

1262 20 Leva 1894.  (5,8g fein).  Schön 20.  KM 20.  Fb. 3.  GOLD .............................................Sehr Schön – vorzüglich** 320,-

 L O T S      L O T S      L O T S 

1263 LOT von 19 Münzen zwischen 1881 und 1943.    Darunter 6 Silbermünzen u.a. 1 Lev 1891, 1910; 2 Leva 1891, 1910.
...................................................................................................................................................... Schön bis sehr schön 40,-

1264 Album mit 28 verschiedenen Münzen.   Darunter  5 Leva  (Silber)  1970,  1972,  1973,  1974 (2),  1976 (2)
.....................................................................................................................................Meist vorzüglich bis prägefrisch 70,-

Ceylon (Sri Lanka) 
1265 LOT von 16 Kleinmünzen  zwischen  1903  und  1957.    Darunter  4  Silbermünzen    u.a.  50 Cents  1903  und  1942.

...................................................................................................................................................... Schön bis sehr schön 30,-
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China 
1266 Silbermedaille 1900 (unsigniert).  Auf den Krieg in China (Boxeraufstand).   Brustbild  Kaiser  Wilhelm II.  in  Admirals-

uniform mit Hut n. r. /  Landkarte mit dem Gebiet des Gelben  Meeres  u.a.  eingezeichnet  Kiautschou  und  Tsingtau. 
38,5 mm.  26,71 g.  Marienburg 7170. .....................................................................Min. Rdf., sehr schön - vorzüglich 300,-

1267 Kaiserreich,   Sycee.  Silberbarrengeld zu 1 Tael.  Mit einem Stempel.  35,39 Gramm.  29/16 x 22 mm.. Vorzüglich 50,-
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

1268 Chihli,   Dollar year 34 (1908).  Schön 9.  Y. 73........................................................................................... Sehr schön 100,-

1269 Republik,   Dollar, Jahr 23 (1934).  Schön 96.  Y. 345................................................................................. Vorzüglich 70,-
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 Volksrepublik seit 1949 

1270 35 Yuan 1979.  Jahr des Kindes.  Schön 12.  KM 8.  In Kapsel.................................................................Polierte Platte 250,-

1271 5 Jiao 1983.  Marco Polo.  Schön 52.  KM 65.  In Kapsel. .........................................................................Polierte Platte 70,-
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

1272 5 Yuan 1984.  Große Persönlichkeiten der chinesischen Geschichte, 1. Ausgabe.   Schön  65 bis 68.   KM  98 bis 101. 
In Kapseln.  SATZ 4 Stück. ........................................................................................................................Polierte Platte 80,-

 
 
 
 
 

 
1273 5 Yuan 1984.   (1/20 UNZE  1,55g fein).    Liegender  Panda  mit  Bambuszweig.    Schön  78.    KM  86.    Fb.  B 8.  

Verschweißt.  GOLD ................................................................................................................................... Prägefrisch** 90,-

1274 10 Yuan 1984.   (1/10 Unze   3,11g fein).    Liegender  Panda  mit  Bambuszweig.    Schön  79.    KM  88.    Fb.  B 7.  
Verschweißt.  GOLD ................................................................................................................................... Prägefrisch** 180,-

1275 25 Yuan 1984.   (1/4 UNZE  7,78g fein).    Liegender  Panda  mit  Bambuszweig.    Schön  80.    KM  89.    Fb.  B 6.  
Verschweißt.  GOLD ................................................................................................................................... Prägefrisch** 450,-
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China 

1276 50 Yuan 1984.   (1/2 UNZE  15,55g fein).    Liegender  Panda  mit  Bambuszweig.    Schön  81.    KM  90.    Fb . B 5.  
Verschweißt.  GOLD ................................................................................................................................... Prägefrisch** 900,-

1277 100 Yuan 1984.   (1 UNZE  31,1g fein).    Liegender  Panda  mit  Bambuszweig.    Schön  82.    KM  91.    Fb.  B 4.  
Verschweißt.  GOLD ......................................................................................................................Flecke, prägefrisch** 1.750,-

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

1278 5 Yuan 1985.  Große Persönlichkeiten der chinesischen Geschichte, 2. Ausgabe.   Schön 86 bis 89.   KM 121 bis 124. 
In Kapseln.  SATZ 4 Stück. ........................................................................................................................Polierte Platte 80,-

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

1279 10 Yuan 1985.  Marmorboot/Büffel.  Schön 119.  KM 84.  In Kapsel.  Im Etui...........................................Polierte Platte 150,-
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

1280 5 Yuan 1986.  Große Persönlichkeiten der chinesischen Geschichte, 3. Ausgabe. Schön 110 bis 113.  KM 141 bis 144 
In Kapseln.  SATZ 4 Stück. ........................................................................................................................Polierte Platte 80,-

1281 10 Yuan 1988.  Flußdelphine und Japanischer Ibis.  Schön 161 und 162.  KM 212 und 213. In Kapseln. Im Originaletui 
mit Zertifikat.  LOT 2 Stück.........................................................................................................................Polierte Platte 75,-

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

1282 5 Yuan 1988.  Große Persönlichkeiten der chinesischen Geschichte, 5. Ausgabe. Schön 164 bis 167.  KM 207 bis 210 
In Kapseln.  SATZ 4 Stück. ........................................................................................................................Polierte Platte 80,-
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China 
1283 5 Yuan 1988.  Olympische Spiele - Skifahrer.  Schön 169.  KM 201.  In Kapsel. ................................... Polierte Platte - 80,-

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

1284 5 Yuan 1989.  Große Persönlichkeiten der chinesischen Geschichte, 6. Ausgabe. Schön 204 bis 207.  KM 248 bis 251 
In Kapseln.  SATZ 4 Stück. ........................................................................................................................Polierte Platte 80,-

1285 10 Yuan 1989 (Silberunze).  Panda mit Bambuszweig.  Schön 215.  KM A 221.  In Kapsel. ........................Prägefrisch 40,-
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

1286 5 Yuan 1990.  Große Persönlichkeiten der chinesischen Geschichte, 7. Ausgabe. Schön 241 bis 244.  KM 310 bis 313 
Im Originaletui mit Zertifikat.  SATZ 4 Stück. .............................................................................................Polierte Platte 100,-

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

1287 5 Yuan 1990.  Große Persönlichkeiten der chinesischen Geschichte, 7. Ausgabe. Schön 241 bis 244.  KM 310 bis 313 
In Kapseln.  SATZ 4 Stück. ........................................................................................................................Polierte Platte 80,-

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

1288 10 Yuan 1990.  Große Persönlichkeiten der Weltkultur, 1. Ausgabe.  Schön 246 bis 249.  KM 305 bis 308. In Kapseln. 
SATZ 4 Stück. ............................................................................................................................................Polierte Platte 100,-

1289 5 Jiao 1990.  Drache und Feuervogel.  Schön 255.  KM 315.  In Kapsel.  Verschweißt............................Polierte Platte 60,-
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China 

1290 10 Yuan 1990 P (Silberunze).  Jahreszahl mit Serifen.   Schön  273.   KM  276.    Panda  besteigt  Felsen.   In Kapsel.
....................................................................................................................................................................Polierte Platte 75,-

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

1291 5 Yuan 1992.  Erfindungen und Entdeckungen  des  Altertums,  1. Ausgabe.    Schön  356 bis 360.    KM  404 bis 408. 
In Kapseln.  SATZ 5 Stück. ........................................................................................................................Polierte Platte 125,-

1292 5 Yuan 1992.  Zheng Chenggong – Soldatenführer  "König  von  Taiwan".    Schön  374.    KM  450.    In Kapsel.
....................................................................................................................................................................Polierte Platte 25,-

1293 5 Yuan 1992.  700. Jahrestag des Aufbruchs von Marco Polo zur Heimreise.    Schön 385.    KM 467.    In Kapsel.
....................................................................................................................................................................Polierte Platte 20,-

1294 10 Yuan 1992.  Schwarzschnabelstörche.  Schön 397.  KM 454.  In Kapsel. ...........................................Polierte Platte 40,-
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
1295 10 Yuan 1992 (Silberunze).  Große Jahreszahl.  Panda auf Baum.  Schön 408.  KM 397.  In Kapsel..........Prägefrisch 70,-

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

1296 5 Yuan 1993. Große Persönlichkeiten der chinesischen Geschichte, 10. Ausgabe. Schön 475 bis 478. KM 530 bis 533 
In Kapseln.  Im Originaletui mit Zertifikat.  LOT 4 Stück.............................................................................Polierte Platte 120,-

 

1297 10 Yuan 1993.  Chinesische Bergwelt - Taishan.  Schön 500.  KM 585.  Im Originaletui.  Verschweißt...Polierte Platte 40,-
 

1298 5 Yuan 1993 (1/2 Silberunze).  Panda auf Ast.  Schön 521.  KM 483.  In Kapsel. ........................................Prägefrisch 20,-
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China 
1299 10 Yuan 1994.  Chinesische Malerei.  Schön 566 und 569.  KM 692 und 693.   Jeweils in Kapsel.   Im  Originaletui mit 

Zertifikat.  LOT 2 Stück...............................................................................................................................Polierte Platte 300,-

1300 10 Yuan 1994.  Chinesische Malerei.   Schön  566 und 569.    KM  692  und  693.   Jeweils  in  Kapsel.    Verschweißt. 
LOT 2 Stück. ..............................................................................................................................................Polierte Platte 300,-

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

1301 10 Yuan 1994.  Wildkamele und Davidshirsch.  Schön 577 und 578.   KM  563 und 564.   In Kapseln.    LOT  2  Stück.
....................................................................................................................................................................Polierte Platte 80,-

1302 5 Yuan 1994 (1/2 Silberunze).  Panda bei der  Annäherung  an  ein  Gewässer.    Schön  620.    KM  621.    In Kapsel.
........................................................................................................................................................................Prägefrisch 20,-

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

1303 5 Yuan 1995.  Seidenstraße 1. Ausgabe.    Schön  716  bis  719.    KM  866  bis  869.    In  Kapseln  und  verschweißt. 
SATZ 4 Stück. ............................................................................................................................................Polierte Platte 100,-

1304 10 Yuan 1995 (Silberunze).  Panda in einer Astgabel beim Verzehr von Bambus.  Zweig  mit  9  Blättern.   Schön 777. 
KM 732.  In Kapsel. ........................................................................................................................................Prägefrisch 50,-

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

1305 10 Yuan 1995 (Silberunze).  Panda beim Beobachten eines Flusslaufes.  Schön 778. KM 723. In Kapsel. Verschweißt
....................................................................................................................................................................Polierte Platte 150,-

1306 10 Yuan 1996. (1/10 Unze 3,11 g fein).  Einhorn.  Schön 813.  KM 942.  Fb. B 105.   In Kapsel.   Verschweißt.   GOLD
.................................................................................................................................................................Polierte Platte** 180,-
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China 

1307 5 Yuan 1996.  Seidenstraße 2. Ausgabe.    Schön  863  bis  866.    KM  971  bis  974.    Im  Originaletui  mit  Zertifikat. 
SATZ 4 Stück. ............................................................................................................................................Polierte Platte 150,-

1308 Silbermedaille 1997.  Anläßlich der Rückgabe von Hongkong.  Im Numisbrief.  41 mm. ..........................Polierte Platte 40,-
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

1309 10 Yuan 1997.  Chinesisches Neujahrsfest - Kinder mit  Lampions  auf  dem  Neujahrsfest.    Schön  947.    KM  1062. 
In Kapsel.  Verschweißt..............................................................................................................................Polierte Platte 40,-

1310 10 Yuan 1997.  Freundschaft zwischen China und  Thailand  -  Buddhastatue.    Schön  993.    KM  1051.    In Kapsel. 
Verschweißt.  Mit Zertifikat. ........................................................................................................................Polierte Platte 40,-

1311 5 Yuan 1997.  (1/2 Silberunze).  Panda in überfluteter Landschaft  Schön 1000.  KM 993.  In Kapsel. ........Prägefrisch 20,-
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

1312 10 Yuan 1997 (Silberunze).  Schmale Jahreszahl mit Serifen.  Panda nach links  im  Wald.    Schön  1001.    KM  986. 
In Kapsel.........................................................................................................................................................Prägefrisch 44,-

1313 5 Yuan 1997 (1/2 Silberunze, Farbmünze).  Panda nach rechts im Wald. Schön 1002. KM 995. In Kapsel mit Zertifikat
........................................................................................................................................................................Prägefrisch 25,-

1314 10 Yuan 1997 (Silberunze/ Farbmünze).  Panda nach rechts im Wald.  Schön 1003.  KM 996.  In Kapsel mit Zertifikat.
........................................................................................................................................................................Prägefrisch 50,-

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

1315 10 Yuan 1998.  100. Geburtstag von Liu Shaoqi.  Schön 1042 und 1043.   KM  1154  und  1155.    Im  Originaletui  mit 
Zertifikat.  Verschweißt.  LOT 2 Stück........................................................................................................Polierte Platte 80,-

1316 10 Yuan 1998.  Macau als Sonderverwaltungsgebiet von China.  Schön 1045.  KM 1168.  Im Originaletui mit Zertifikat.
Verschweißt................................................................................................................................................Polierte Platte 70,-
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China 

1317 10 Yuan 1998.(1 Silberunze) Palastlaterne - Kinder mit Flugdrachen. Schön 1061. KM 1176.  In Kapsel. Verschweißt.
........................................................................................................................................................................Prägefrisch 40,-

1318 5 Yuan 1998 (Motivteile farbig).     Chinesisches Segenszeichen - Kind mit Vase und weißen Elefanten.   Schön 1081. 
KM 1172.  In Kapsel mit Zertifikat...............................................................................................................Polierte Platte 30,-

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

1319 10 Yuan 1998 (Motivteile farbig).   Chinesisches Segenszeichen - Kind mit Vase und weißen Elefanten.   Schön 1082. 
KM 1174.  In Kapsel mit Zertifikat...............................................................................................................Polierte Platte 50,-

1320 10 Yuan 1998  und  5 Dollars Kanada.   60. Jahrestag  der  Ankunft  von  Norman  Bethune  in  China.    Schön  1084. 
KM 1157.  Im Originaletui mit Zertifikaten.  LOT 2 Stück. ..........................................................................Polierte Platte 70,-

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

1321 10 Yuan 1998.  Mazu - 3. Ausgabe.  Schön 1089.  KM 776.  In Kapsel. .......................................................Prägefrisch 40,-

1322 5 Yuan 1998.  (1/2 Silberunze).  Panda beim Verzehr von Bambus  Schön 1090.  KM 1124.  In Kapsel. ....Prägefrisch 25,-

1323 10 Yuan 1998 (Motivteile vergoldet).  Panda - 4. Bejing International Coin Exposition 1998.    Schön 1101.    KM 1135. 
Im Originaletui mit Zertifikat.  Verschweißt. ................................................................................................Polierte Platte 70,-

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

1324 10 Yuan 1999.  Internationale Gartenbauausstellung 1999. 1x Motivteile vergoldet  und  1x farbig.    Schön  1149  und 
1150.  KM 1252 und 1253.  Im Originaletui mit Zertifikat.  LOT 2 Stück. ...................................................Polierte Platte 100,-

 

1325 10 Yuan 1999 (Motivteile farbig).  Chinesische Segenszeichen - Kind beim Tragen eines Karpfens  zwischen  Blumen-
vasen.  Schön 1153.  KM 1257.  In Kapsel. ...............................................................................................Polierte Platte 50,-
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China 
1326 10 Yuan 1999 (Silberunze).  Breite Jahreszahl ohne Serifen.     Panda  auf  einem  Felsen.    Schön 1175.    KM 1216. 

In Kapsel.........................................................................................................................................................Prägefrisch 100,-

1327 10 Yuan 2000 (Tampondruck).    Drache mit der Perle der Weisheit in Farbe.    Schön  1189.    KM  1318.    In Kapsel.
....................................................................................................................................................................Polierte Platte 40,-

1328 10 Yuan 2000.  Christliche Jahrtausendwende - Auge der Weisheit.  Schön 1198.  KM 1331.  In Kapsel.  Verschweißt.
....................................................................................................................................................................Polierte Platte 40,-

1329 10 Yuan 2000   (Silberunze,  Panda vergoldet).    Panda  mit  Bambuszweig.    Schön  1226.    KM  1352.    In Kapsel.
........................................................................................................................................................................Prägefrisch 100,-

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

1330 10 Yuan 2000 (Silberunze, Farbmünze).  Panda mit Bambuszweig.  Schön 1226.  KM 1352.  In Kapsel. ...Prägefrisch 100,-

1331 10 Yuan 2001  (Motivteile  vergoldet).      Olympische   Sommerspiele   2008   in   Beijing.    Schön  1265.    KM  1395. 
Im Originaletui mit Zertifikat.  Verschweißt. ................................................................................................Polierte Platte 30,-

1332 10 Yuan 2002 (Silberunze).    Panda  in  Bambuspflanzung.    Schön  1268.    KM  1365.    In  Kapsel.     Verschweißt.
........................................................................................................................................................................Prägefrisch 50,-

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

1333 10 Yuan 2002.  50 Jahre Chinesische Tischtennisnationalmannschft.   Schön 1310.    KM  1448.    Im  Originaletui  mit 
Zertifikat.  Verschweißt. ..............................................................................................................................Polierte Platte 50,-

1334 10 Yuan 2003 (Wellenschnitt achtbogig).  Jahr der Ziege.   Schön  1326.    KM  1480.    Im  Originaletui  mit  Zertifikat. 
Verschweißt................................................................................................................................................Polierte Platte 40,-

1335 10 Yuan 2003 (fächerförmig).  Jahr des Wassers mit der Ziege.  Schön 1336.  KM 1485.  Verschweißt. Im Originaletui 
mit Zertifikat. ...................................................................................................................................................Prägefrisch 50,-
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China 
1336 10 Yuan 2003.  1. Bemannter Weltraumflug der Volksrepublik China.  Taikonaut mehrfarbig.   Schön 1364.   KM 1510. 

In Kapsel.  Verschweißt..............................................................................................................................Polierte Platte 50,-

1337 10 Yuan 2003 (Silberunze). Panda von vorn.  Schön 1366.  KM 1466.  In Kapsel.  Verschweißt. ................Prägefrisch 50,-
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

1338 10 Yuan 2003 (Silberunze).  Panda von vorn in Farbe.  Schön 1366.  KM 1466.  In Kapsel.........................Prägefrisch 30,-

1339 10 Yuan 2004 (Motivteile farbig).  Chinesisches Laternenfest - Kind mit Laterne.   Schön 1396.   KM 1557.   In Kapsel. 
Verschweißt................................................................................................................................................Polierte Platte 50,-

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

1340 10 Yuan 2004 (Silberunze).   Pandamutter beim Liebkosen eines Jungtieres.    Schön  1416.    KM  1528.    In Kapsel.
........................................................................................................................................................................Prägefrisch 40,-

1341 10 Yuan 2004 (Silberunze).   Pandamutter  beim  Liebkosen  eines  Jungtieres.    Motiv  teilvergoldet.      Schön  1416. 
KM 1528.  In Kapsel. ......................................................................................................................................Prägefrisch 40,-

1342 20 Yuan 2004.   (1/20 UNZE   1,55g fein).    Pandamutter  bei  der  Liebkosung  ihres  Nachwuchses.      Schön  1420. 
KM 1529.  Fb. B 18.  GOLD   In Kapsel. .................................................................................................Polierte Platte** 80,-

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

1343 10 Yuan 2005 (Farbmünze).  600. Jahrestag der Reisen von Zheng He.  Schön 1452.  KM 1626.   Im  Originaletui mit 
Zertifikat. .....................................................................................................................................................Polierte Platte 30,-

1344 10 Yuan 2005 (Silberunze).    Sitzender  Panda  mit  stehendem  Jungtier.    Schön  1467.    KM  1589.    In Kapsel.
........................................................................................................................................................................Prägefrisch 40,-
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China 

1345 10 Yuan 2006.  Eröffnung der Tibetbahn.  Schön 1501.  KM 1691.  Im Originaletui mit Zertifikat. ............Polierte Platte 40,-
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

1346 300 Yuan 2008.  (Silber, 1 Kilogramm).  Panda mit Jungtier.  Schön 1671.   KM 1820.    Im  Originaletui  mit  Zertifikat.
....................................................................................................................................................................Polierte Platte 1.100,-

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

1347 300 Yuan 2009.  (Silber, 1 Kilogramm).   Zwei  Pandas.     Schön  1718.     KM  1871.    Im  Originaletui  mit  Zertifikat.
....................................................................................................................................................................Polierte Platte 1.100,-
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China 

1348 50 Yuan 2010 (5 Unzen Silber, Farbmünze).  Jahr des Tigers.   Schön 1736.   KM 1921.   Im Originaletui mit Zertifikat.
....................................................................................................................................................................Polierte Platte 400,-

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

1349 10 Yuan 2010 (Silberunze).  Panda mit Jungtier.  Schön 1772.  KM 1931. ...................................................Prägefrisch 32,-

1350 10 Yuan 2010.   Zwei Pandas beim Spielen -  Börsengang der Agricultural Bank of China.    Schön  1782.    KM  1793. 
Im Originaletui mit Zertifikat........................................................................................................................Polierte Platte 50,-

1351 10 Yuan 2011 (Silberunze).  Panda mit Jungtier.  Schön 1802.  KM 1980.  In Kapsel. .................................Prägefrisch 28,-
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

1352 10 Yuan 2011.  Panda mit Jungtier - 60 Jahre Chinesische Luftfahrtindustrie.  Schön 1840.  KM 2004.   Im Originaletui 
mit Zertifikat. ...............................................................................................................................................Polierte Platte 50,-

1353 10 Yuan 2013 (Silberunze).  Drei Pandas am Gewässer.  Schön 1948.  In Kapsel. .....................................Prägefrisch 30,-

1354 10 Yuan 2014 (Silberunze).  Panda mit Zweig. ..............................................................................................Prägefrisch 28,-
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China 
1355 10 Yuan 2015 (Motivteile vergoldet).  Auspicious Culture Edition - Pfirsche und Kürbis und Schmetterling.  Im Original-

etui mit Zertifikat. ........................................................................................................................................Polierte Platte 40,-

1356 10 Yuan 2015.  Panda vor Bambus................................................................................................................Prägefrisch 28,-

1357 10 Yuan 2015 (Silberunze, Farbmünze).  Panda vor Bambus. ......................................................................Prägefrisch 40,-

1358 10 Yuan 2016 (Motivteile  vergoldet).     Auspicious  Culture  Edition  -  Blütengold.      Im   Originaletu i  mit   Zertifikat.
....................................................................................................................................................................Polierte Platte 40,-

1359 10 Yuan 2016.  Panda auf Baum. ..................................................................................................................Prägefrisch 28,-

1360 5 Yuan 2017 (Farbmünze).  Traditionelle Chinesische Oper Huangmei.  Im  Originaletui  mit  Zertifikat.  LOT  2  Stück.
....................................................................................................................................................................Polierte Platte 40,-

1361 10 Yuan 2018.  Hongkong-Zhuhai-Macau-Brücke.  Im Originaletui mit Zertifikat. .....................................Polierte Platte 100,-

 

 

 

 
 

Dänemark 
 Friedrich VI. 1808 – 1839    

1362 1 Schilling 1809 M.F.  Hede 7.  Sieg 1.  Kahnt/Schön 13.  KM 662. ........................................ Vorzüglich - prägefrisch 50,-

1363 12 Skilling 1812.  Hede 11.  Sieg 6.1.  Kahnt/Schön 18.  KM 673.1. ............................................................. Sehr schön 40,-

1364 Rigsdaler Species 1834 F.-F. .  Hede 26 D.  Sieg 30.4.  Kahnt/Schön 32.  KM 695.1. .................................. Vorzüglich 140,-

1365 3 Rigsbankskilling 1836 I.F.F..  Hede 33.  Sieg 20.  Kahnt/Schön 38.  KM 711. ..................... Vorzüglich - prägefrisch 60,-
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

1366 Rigsdaler Species 1839 F.-F.  Hede 26 D.  Sieg 30.4.  Kahnt/Schön 32.  KM 695.1.
.......................................................................................................Kl. Druckstelle im Feld, sehr schön - vorzüglich 150,-

 Friedrich VII. 1848 – 1863    

1367 Speciestaler 1848 V.S..  Auf den Tod Christian VIII. und die Thronbesteigung Friedrich VII..  Hede 3.  Sieg 7.  
Kahnt/Schön 53.  KM 742............................................................................................................................ Vorzüglich 180,-
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Dänemark 
 Friedrich VII. 1848 – 1863    

1368 Rigsdaler 1854 V.S..  Hede 8 A.  Sieg 13.1.  Kahnt/Schön 64.  KM 760.1. ..................................... Rdf. fast vorzüglich 40,-

1369 Rigsdaler 1855 F.F..  Hede 8 B.  Sieg 13.2.  Kahnt/Schön 64.  KM 760.2...................................................... Vorzüglich 100,-

1370 4 Skilling 1856 VS.  Hede 11 B.  Sieg 10.2.  Kahnt/Schön 61.  KM 758.2. .............................. Vorzüglich - prägefrisch 30,-
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 Christian IX. 1863 – 1906 

1371 1 Öre 1876.  Hede 19 A.  Sieg 1.1.  Kahnt/Schön 73.  KM 792.1. ............................................Sehr schön - vorzüglich 100,-

1372 10 Öre 1884.  Hede 16 A.  Sieg 9.1  Kahnt/Schön 76.  KM 795.1. ...........................................Sehr schön - vorzüglich 30,-

1373 2 Kronen 1888.  25jähriges Regierungsjubiläum.  Sieg 1-H 10.  Kahnt/Schön 82.  KM 799. ........................Prägefrisch 40,-

1374 2 Kronen 1888.  25jähriges Regierungsjubiläum.  Hede 10.  Sieg 1.  Kahnt/Schön 82.  KM 799..................Prägefrisch 40,-

1375 2 Kronen 1892.  Zur Goldenen Hochzeit. Hede 11. Sieg 2. Kahnt/Schön 83. KM 800. ....Feine Tönung, Stempelglanz 60,-

1376 1 Öre 1892.  Hede 19 A.  Sieg 1.1.  Kahnt/Schön 73.  KM 792.1. ........................................... Vorzüglich - prägefrisch 60,-
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

1377 2 Kronen 1899.  Hede 13 B.  Sieg 1.2.  Kahnt/Schön 79.  KM 798.2........................................Sehr schön - vorzüglich 70,-

 Christian X. 1912 – 1947 

1378 5 Öre 1913.  Schön 22.  KM 814. .................................................................................................................... Vorzüglich 60,-
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

1379 5 Öre 1923.  Schön 22.  KM 814.2. .............................................................................................................Sehr schön + 70,-

1380 1 Krone 1924.  Schön 41.  KM 824.1. .............................................................................Schrötlingfehler, sehr schön+ 80,-
 

 L O T S      L O T S      L O T S 

1381 Sammlung von 345 Münzen.  Von 1 Öre 1874 bis 5 Kronen 1972.  Überwiegend verschiedene Jahrgänge. Jeweils im 
Münzrähmchen.  In zwei Alben. ................................................................................................... Schön bis vorzüglich 250,-

 

1382 Zwei  Alben  mit  668  meist  Kleinmünzen.    Von  1 Öre  bis  20 Kronen.    Meist  moderne  Kleinmünzen.
....................................................................................................................................................... Schön bis vorzüglich 50,-
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Dänisch Westindien 

 Christian VIII. 1839 – 1848 

1383 X Skilling 1845.  Hede 14.  Sieg 12.  Kahnt/Schön 5.  KM 16. ....................................................................... Sehr schön 40,-

1384 20 Cents 1862.  Hede 19.  Sieg 19.  Kahnt/Schön 14.  KM 67. ..................................................................... Sehr schön 60,-

Estland 
1385 1 Mark 1926; 1 Sent 1929; 1 Kroon 1933 "Musikfestival";  2 Krooni  1932  "Tartu"  und  sechs  moderne  Kleinmünzen. 

LOT 10 Stück. ...................................................................................................................... Vorzüglich bis prägefrisch 50,-

Finnland 
 Alexander II. von Rußland 1855 – 1881    

1386 10 Markkaa 1879 S, Helsingfors.   (2,9g fein).    Bitkin  615.    Kahnt/Schön  10.    KM  8.2.    Fb.  5.    GOLD
......................................................................................................................... Prägefehler im Feld, fast vorzüglich* 180,-

 Nikolaus II. von Rußland 1894 – 1917 

1387 20 Markkaa 1913 S, Helsingfors.  (5,8g fein). Bitkin 391. Schön 9. KM 9.2. Fb. 3.  GOLD ...Kl. Rdf., vz - prägefrisch** 320,-
 
 
 
 
 
 
 

1388 20 Markkaa 1913 S, Helsingfors.  (5,8g fein). Bitkin 391. Schön 9. KM 9.2. Fb. 3.  GOLD ........................Vorzüglich +* 320,-

1389 10 Markkaa 1913 S, Helsingfors. (2,9 g FEIN).   Bitkin  394.     Schön  8.     KM  8.2.     Fb.  6.     GOLD    
........................................................................................................................................... Vorzüglich – Stempelglanz** 200,-

 LOTS      LOTS       LOTS 

1390 LOT  von  37  verschiedenen  modernen  Münzen.    Darunter  7  Silbermünzen.    Jeweils  im  Münzrähmchen.
...............................................................................................................................................Sehr schön bis vorzüglich 40,-

1391 LOT von 82 verschiedenen Kleinmünzen zwischen 1866 und 1967.   Von 1 Penni bis 10 Markkaa.   Darunter  1 Penni 
1899-1916(10); 10 Penniä 1897, 99, 1900, 05, 07, 08, 09, 10, 11, 12, 14; 1 Markka 1866(ss)... Schön bis sehr schön 100,-

1392 Album mit 453 modernen Kleinmünzen (Massenware)........................................................Sehr schön bis vorzüglich 25,-

 

 

 

 

Frankreich 
 Besançon, Stadt 

1393 Carolus 1622.  1,68 g.  KM 10........................................................................................................................ Sehr schön 50,-

 Ludwig X. 1314 – 1316 

1394 Denier tournois o.J. (1315).  0,81 g.  Duplessy 236.  Ciani 241. .................................................................... Sehr schön 100,-

 Ludwig XV. 1715 – 1774 

1395 Ecu au bandeau 1768 D, Lyon.  28,95 g.  Dav. 1331.  Ciani 2122. ............................................................... Sehr schön 80,-
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Frankreich 
 Ludwig XVI. 1774 – 1793 

1396 Ecu de 6 Livres 1792 A, Paris.  29,23 g.  Dav. 1335.  Ciani 2238.  KM 615.1. ...........................................Sehr schön + 100,-

 Ludwig XVIII. 1814 – 1824 

1397 Bronzemedaille 1814 (Andrieu / Brenet).    Restauration  der  Bourbonen  auf  dem  französischen  Thron.    40,5  mm. 
37,69 g.............................................................................................................................................Kl. Fleck, vorzüglich 40,-

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

1398 20 Francs 1814 A, Paris.  (5,8g fein).  Kahnt/Schön 46.  KM 706.1.  Fb. 525.  GOLD .................................Vorzüglich** 300,-

1399 20 Francs 1824 A, Paris.  (5,8g fein).  Kahnt/Schön 55.  KM 712.1.  Fb. 538.  GOLD .......... Sehr schön - vorzüglich** 280,-

 Karl X. 1824 – 1830 

1400 20 Francs 1825 A, Paris.  (5,8g fein).  Kahnt/Schön 62.  KM 726.1.  Fb. 549.  GOLD ............................... Sehr schön** 300,-

 Ludwig Philipp I. 1830 – 1848 

1401 Bronzemedaille 1844 (Rogat).  Auf die Erstürmung der Bastille.  Erstürmungsszene. / Schloß von Vincenne. 42,2 mm. 
41,72 g............................................................................................................................ Kleine Randdellen, vorzüglich 40,-

1402 20 Francs 1847 A, Paris.  (5,8g fein).  Kahnt/Schön 73.  KM 750.1.  Fb. 560.  GOLD ............................... Sehr schön** 280,-

 2. Republik 1848 – 1852 

1403 20 Francs 1848 A, Paris.  (5,8g fein).  Kahnt/Schön 86.  KM 757.  Fb. 565.  GOLD ............. Sehr schön - vorzüglich** 280,-

1404 20 Francs 1851 A, Paris.  (5,8g fein).  Kahnt/Schön 85.  KM 762.  Fb. 566.  GOLD .................................. Sehr schön** 280,-

 Napoleon III. 1852 – 1870 

1405 20 Francs 1868 BB, Straßburg.  (5,8g fein).  Kahnt/Schön 102.  KM 806.2.  Fb. 585.  GOLD .....................Vorzüglich** 280,-
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 3. Republik 1870 – 1940 

1406 2 Francs 1870 A, Paris.  Kahnt/Schön 126.  KM 817.1.  Gadoury 158. ................................ Feine Patina, vorzüglich + 40,-

1407 20 Francs 1896 A, Paris.  (5,8g fein).  Kahnt/Schön 131.  KM 825.  Fb. 592.  GOLD ..................................Vorzüglich** 280,-

1408 20 Francs 1907.  (5,8g fein).  Schön 191.  KM 847.  Fb. 596a.  GOLD ........................................................Vorzüglich** 280,-

 5. Republik seit 1958 

1409 20 Francs 1992 (Tri Metall Gold 4,5g fein).  Berg Saint Michel.  Schön 260 a.  KM 1008.2 a.  Fb. 632 b. Im Originaletui 
GOLD ......................................................................................................................................................Polierte Platte** 350,-
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Frankreich 
 5. Republik seit 1958 

1410 10 Francs 2000.  Französische Münzgeschichte - Keltischer Stater der Parisii,  Denar  mit  dem  Brustbild  von  Kaiser 
Karl I., Schildgulden.  Schön 582 bis 584.  KM 1229 bis 1231.  Jeweils im Originaletui mit Zertifikat. ......Polierte Platte 50,-

1411 10 Francs 2000.     100. Geburtstag  von  Antoine  de  Saint  Exupèry  -  Der  kleine  Prinz.    Schön  605.    KM  1263. 
Im Originaletui mit Zertifikat........................................................................................................................Polierte Platte 40,-

 L O T S     L O T S     L O T S 

1412 10 Centimes 1885 A(ss); 1 Franc 1888 A(vz-prfr) und vergoldete Medaille 1889 42 mm  "Souvenir Tour Eiffel"(vz-prfr). 
LOT 3 Stück. ...................................................................................................................................................................... 20,-

1413 Album  mit  81  französischen  Münzen.     Darunter  9  Silbermünzen.     Beigegeben  10x Monako.    LOT  91  Stück.
......................................................................................................................................................Schön bis prägefrisch 50,-

1414 LOT  von  100  Münzen  zwischen  1839  und  1987.    Darunter  16  Silbermünzen.    Jeweils  im  Münzrähmchen.
........................................................................................................................Sehr schön bis vorzüglich - prägefrisch 75,-

1415 Album mit 209 Münzen aus französischen Kolonien bzw. Folgestaaten. Darunter Franz.Kolonien, 10 Centimes 1827H 
1839 A; Haiti, 1 Centime 1832, 46(2), 95;  2 Centimes 1850, 81, 86, 94;  20 Centimes  1863;   Kamerun,  50 Centimes 
1924; 1 Franc 1926; Madagaskar, 50 Centimes 1943; Togo,  50 Centimes 1924, 1925;  1 Franc 1924, 1925;  2 Francs 
1924, 1925;.................................................................................................................................... Schön bis vorzüglich 120,-

1416 Münzkoffer mit 239 meist modernen Kleinmünzen.     Darunter   5 Francs  1832 MA;  1847:A;  1868 BB  und  1869 A.
....................................................................................................................................................... Schön bis vorzüglich 80,-

1417 Zwei Alben mit 374 Münzen.  Kaiserreich / Republik.  1 Centime bis 100 Francs.    Darunter Decime "L" 1815 BB; "N" 
1814 BB; "N" 1815 BB; 50 Francs 1954(3), 1958. ........................................................................ Schön bis vorzüglich 200,-

Französisch Indo-China 
1418 1/2 Centime 1939 (Bronze); 10 Centimes 1893 und 50 Centimes 1946.  Schön 21, 3, 13.  KM 20, 2, 31.  LOT 3 Stück.

..................................................................................................................................................... Vorzüglich und besser 50,-

 

 

Fudschairah 
 Muhammad bin Hamad al-Sharqi 1952 – 1974 

1419 5 Riyals 1970.  Olympische Sommerspiele München 1972.  Schön 7.  KM 3.  In Originalklapptasche.....Polierte Platte 40,-

Griechenland 
 Georg I. 1863 – 1913 

1420 20 Drachmen 1884 A, Paris.  (5,8g fein).  Schön 54.  KM 56.  Fb. 18.  GOLD ..............................................Vorzüglich* 300,-
 
 
 
 
 
 
 

1421 2500 Drachmen 1981.  (5,8g fein).  Olympische Spiele - Agon.  Schön 128. KM 128. Fb. 24. GOLD .... Polierte Platte* 280,-

1422 2500 Drachmen 1982.  (5,8g fein).  Olympische Spiele - Spiridon Louis.     Schön  133.     KM  141.    Fb. 26.     GOLD
.................................................................................................................................................................. Polierte Platte* 280,-

1423 2500 Drachmen 1982.  (5,8g fein).  Olympische Spiele - Nike.  Schön 138.  KM 142.  Fb. 28. GOLD ... Polierte Platte* 280,-
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Großbritannien 

 Anna 1702 – 1714 

1424 Half Crown 1713.  15,07 g.  Spink 3607.  KM 525.4. ............................................................... Feine Patina, vorzüglich 400,-

 Georg III. 1760 – 1820 

1425 Guinea 1787.  8,34 g.  Spink 3729.  KM 609.  Fb. 356.  GOLD ..................................................................... Sehr schön 400,-
 

 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 

 
1426 Half Penny 1799.  Spink 3778.  KM 647....................................................................................Sehr schön - vorzüglich 30,-

 Viktoria 1837 – 1901 

1427 Florin 1849.  Spink 3890.  Kahnt/Schön 104.  KM 745 und Silbermedaille 1897 (25 mm).  Zum 60jährigen Regierungs-
jubiläum.  LOT 2 Stück. ....................................................................................................... Sehr schön und vorzüglich 30,-

1428 1 Penny 1851.  "Far colon".  Spink 3948.  Kahnt/Schön 93.  KM 739............................................................. Vorzüglich 50,-
 
 
 
 
 
 
 
 
  
 
 
 
 
 
 
 

1429 Crown 1887.  Spink 3921.  Kahnt/Schön 131.  KM 765. .........................................................Feine Patina, prägefrisch 100,-

1430 Doppel Florin 1887.  Spink 3923.  Kahnt/Schön 130.  KM 763. ..................................................................... Sehr schön 30,-

1431 Half Crown 1887.  Spink 3924.  Kahnt/Schön 129.  KM 764..............................Feine Patina, vorzüglich - prägefrisch 50,-

1432 Sixpence 1887.  Spink 3928.  Kahnt/Schön 125.  KM 759......................................................Feine Patina, prägefrisch 40,-
 

 Edward VII. 1901 – 1910 

1433 2 Pfund 1902  (14,64g fein). Spink 3968. Schön 295. KM 806. Fb. 399. GOLD.... Mattiert, vorzüglich – prägefrisch** 750,-
 

 LOTS    LOTS    LOTS 
 

1434 Crown 1935 und 1937.  Schön 320 und 344.  KM 842 und 857.  LOT 2 Stück. ...................... Vorzüglich - prägefrisch 40,-
 

1435 Album  mit  189  Münzen.     Darunter  13  Silbermünzen.      Großbritannien,   Irland,   Gibraltar,   Guernsey,   Jersey.
..................................................................................................................................................Sehr schön bis prooflike 50,-

 

1436 LOT  von  220  Münzen  zwischen  1841  und  2008.   Darunter  35  Silbermünzen.    Jeweils  im  Münzrähmchen.
......................................................................................................................................................Schön bis prägefrisch 80,-
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Guatemala 
1437 1/2 Real Gegenstempel auf Peru, 1 Sol 1889 TF. (KM 196).  Kahnt/Schön 118.  KM 224................... Rdf., sehr schön 40,-

 

 

Haiti 
 Alexandre Pétion 1807 – 1818 

1438 25 Centimes AN 14 (1817).  Kahnt/Schön 9.  KM 15.2. .................................................................................. Vorzüglich 60,-

1439 12 Centimes AN 14 (1817).  Kahnt/Schön 8.  KM 14. ..................................................................................... Vorzüglich 40,-

 Jean Pierre Boyer 1818 – 1843 

1440 25 Centimes AN 15 (1818).  Kahnt/Schön 14.  KM 16. ................................................................................... Vorzüglich 50,-
 

 
 
 
 
 
 
 
 

1441 50 Centimes AN 25 (1828).  Kahnt/Schön 15.  KM 20. ................................................................................... Vorzüglich 40,-

1442 50 Centimes AN 26 (1829).  Kahnt/Schön 15.  KM 20. .........................................................Flaue Prägung, vorzüglich 40,-
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

1443 100 Centimes AN 27 (1830).  Kahnt/Schön 16.  KM A 23............................................................................... Vorzüglich 70,-

1444 100 Centimes AN 30 (1833).  Kahnt/Schön 16.  KM A 23............................................................................ Vorzüglich + 80,-

1445 1 Centime 1846(2); 2 Centimes 1846, 1850 und 6 Centimes 1849.  Kahnt/Schön 17, 20, 21, 26, 24.   KM 24, 25.1, 27, 
36, 32.  LOT 5 Stück. ..................................................................................................................................... Sehr schön 50,-

1446 5, 10 und 25 Gourdes 1967.    10. Jahrestag  der  Revolution.     Schön  14 bis 16.     KM  64, 65, 67.    LOT  3  Stück.
.................................................................................................................................................. Berieben, Polierte Platte 100,-

 
Indien 

1447 Britisch Indien,   1/2 Rupie 1840; 1 Rupie 1840 und 1906.  LOT 3 Stück. .............................................. Sehr schön 30,-

1448 Dänisch Indien,   Trankebar, 1 Royalin 1789.  1,35 g.  Sieg 82.1.  KM 168. ............................................ Sehr schön 80,-

1449 Portugiesisch Indien,  1 Rupia 1881 und 1912(aus 11).  Kahnt/Schön 12 und 6.  KM  312 und 18.  LOT  2  Stück.
........................................................................................................................................................................ Sehr schön 40,-
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Iran 
 Mohammed Riza Pahlewi 1941 – 1979 

1450 Achteckige Goldmedaille (4,46g fein). Auf das 50jährige Regierungsjubiläum der Pahlawi - Dynastie.  Büsten von Riza 
Khan und Muhammad R. Pahlawis I. / Bankgebäude unter Wappen.  GOLD ........................................ Polierte Platte - 220,-

1451 1/2 Pahlewi 1322 (3,66g fein).  Schön 124.  KM 1147.  Fb. 98.  GOLD .......................................................Vorzüglich** 175,-

Island 
 Republik seit 1944 

1452 500 und 1000 Kronur 1974 und 500 Kronur 1986.  Schön 23, 24, 35.  KM 20, 21, 30.  LOT 3 Stück. . Vorzüglich – prfr 40,-

Israel 
1453 Lira 1960, 1962; 5 Lirot 1961, 1962, 1964 und Ägypten, Pfund 1970/72.  LOT 6 Stück.......... Vorzüglich - prägefrisch 50,-

1454 5 Lirot 1963.  Seefahrt.   Schön 35.  KM 39. .................................................................................... Geputzt, vorzüglich 60,-

 L O T S     L O T S     L O T S 

1455 Album mit 24 verschiedenen Kleinmünzen zwischen 1949 und 1982. ................................Sehr schön bis vorzüglich 20,-

1456 LOT von 28 meist verschiedenen Silber-Gedenkmünzen zwischen 1982 und 1990.   1/2 Sheqel(7);  1 Sheqel(13) und 
2 Sheqalim(8). ............................................................................................................... Prägefrisch und Polierte Platte 200,-

1457 Album mit 61 Münzen und drei Münzsätzen.    Darunter  50  Silbermünzen  u.a.  5 Lirot  1963  "Seefahrt".
.............................................................................................................................................. Vorzüglich bis prägefrisch 400,-

 

 

Italien 
1458 Sardinien,   20 Lire 1852 P/Anker.  (5,8g fein).  Schön 43.  KM 146.2.  Fb. 1147.  GOLD ..................... Sehr schön** 280,-

1459 Venedig,   Bartolomeo Gradenigo 1339 - 1342.  Zecchine o.J.  3,54 g.  Fb. 1220.  GOLD ........................ Sehr schön 240,-

 Viktor Emanuel II. (1849) 1861 – 1878 

1460 20 Lire 1863 T, Turin.  (5,8g fein).  Schön 17.  KM 10.1.  Fb. 11.  GOLD.............................Sehr Schön – vorzüglich** 300,-

 Umberto I. 1878 – 1900 

1461 20 Lire 1882 R, Rom.  Schön 29.  KM 21.  Fb. 21.  GOLD ...........................................................................Vorzüglich** 280,-

 LOTS    LOTS    LOTS 

1462 LOT  von  180  Münzen  zwischen  1809  und  1996.     Darunter  9  Silbermünzen.    Jeweils  im  Münzrähmchen.
......................................................................................................................................................Schön bis prägefrisch 70,-

Jamaika 
1463 25 Dollars 1979.  Prinz Charles.  Schön 47.  KM 81.  Im Originaletui mit Zertifikat. ..................................Polierte Platte 50,-

 

Japan 
 Mutsuhito (Meiji) 1867 – 1912 

1464 5 Sen year 3 (1870).  Y. 1. ............................................................................................................................. Sehr schön 100,-

 L O T S     L O T S     L O T S 

1465 LOT 10 Münzsätze.  2001(2), 2005, 2006, 2007, 2008(2), 2009(3)..................................................... Prägefrisch Orig. 50,-
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Jordanien 
 Hussein II. 1952 - 1999    

1466 3/4 Dinar 1969.    Geburtsstätte  Jesu  Christi  unter  der  Geburtskirche  in  Bethlehem.    Schön  21.    KM  22.
.................................................................................................................................................Berührt, Polierte Platte 35,-

Jugoslawien 
 Alexander I. 1921 – 1934    

1467 20 Dinar 1925, Paris.  (5,8g fein).  Schön 7.  KM 7.  Fb. 3.  GOLD ....................................................Fast prägefrisch** 340,-

1468 20 Dinar 1925, Paris.  (5,8g fein).  Schön 7.  KM 7.  Fb. 3.  GOLD ..............................................................Vorzüglich** 300,-

Kambodscha 
1469 Norodom I. 1859 – 1904   10 Centimes 1860.  Kahnt/Schön 7.  KM 431. ............................................. Sehr schön 20,-

 

 
 

Kanada 
 Viktoria 1837 – 1901 

1470 5 Cents 1883 H.  Kahnt/Schön 2.  KM 2......................................................................................................... Sehr schön 30,-

 Edward VII. 1901 – 1910 

1471 10 Cents 1904.  Schön 11.  KM 10.......................................................................................................... Fast vorzüglich 40,-

1472 25 Cents 1910.  Schön 12.  KM 11 a....................................................................................................... Fast vorzüglich 40,-

 Georg VI. 1936 – 1952    

1473 50 Cents 1948.  Schön 44.  KM 45...............................................................................................Kl. Rdd., sehr schön + 60,-
 
 
 
 
 
 
 
 

 Elisabeth II. 1952 - 

1474 2 Dollars 1996.  Bi-Metall Gold/Silber.  (Gold 5,74g fein).  Eisbär.  Schön 270.  KM 270.  GOLD .........Polierte Platte** 250,-

1475 10 Dollars 2014.  Oh Kanada - Grizzlybär.  Schön 1438.  KM 1612.  Im Originaletui mit Zertifikat. ..........Polierte Platte 25,-
 LOTS     LOTS     LOTS 

1476 5 Cents 1915 (vz) und 10 Cents 1870 (Rdf., Kratzer, ss).  LOT 2 Stück. .......................................................................... 30,-

1477 Silber-Gedenkdollar 1964, 67, 81, 82, 85, 86, 87, 88, 89, 90, 91, 92 und  10  moderne Kleinmünzen.    LOT  22  Stück.
.......................................................................................................................................... Vorzüglich bis Polierte Platte 80,-

Kapverdische Inseln 
1478 5 Centavos 1930; 50 Centavos 1930;  2 1/2 Escudos 1953;  50 Escudos 1977;  200 Escudos 1995  und  250 Escudos 

1976.  LOT 6 Stück. ..............................................................................................................Sehr schön bis vorzüglich 30,-

Korea/Nord 
1479 LOT von 26 verschiedenen Kleinmünzen von 1959 bis 2002. ................................... Vorzüglich bis meist prägefrisch 20,-
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Libanon 
1480 LOT von 12 Münzen. Darunter 25 Piaster 1933 und 1 Livre 1980 Olympische Spiele. ..Sehr schön bis Polierte Platte 40,-

Luxemburg 
 Charlotte 1919 – 1964 

1481 20 Francs-Goldmedaille 1953  (5,8g fein).  Hochzeit des Thronfolgers.  KM M 1.  GOLD ......................... Prägefrisch** 280,-

1482 20 Francs-Goldmedaille 1963  (5,8g fein). 1000 Jahrfeier. KM M 2b(ohne ESSAI) GOLD .Kl. Rdd., vorzüglich - prfr** 280,-
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

1483 20 Francs-Goldmedaille 1964  (5,8g fein).  Krönung.  KM M 4 b.  GOLD.............................Vorzüglich – prägefrisch** 280,-

 Johann 1964 – 2000 

1484 20 Francs 1989 (5,8g fein).  Schön 58.  KM 64.  Fb. 12.  GOLD ...............................................................Polierte Platte 290,-

Macau 
1485 5 Avos 1952; 1 Pataca 1980, 1982 und 20 Patacas 1974.  LOT 4 Stück. ............................Sehr schön bis vorzüglich 20,-

1486 1000 Patacas 1988 (14,64g fein).  Jahr des Drachen.  Schön 37.  KM 39.  GOLD ................................Polierte Platte** 750,-

Marokko 
1487 Kleine Sammlung von 23 Kupfermünzen.  19. Jahrhundert. .....................................................................Ø sehr schön 60,-

Mauritius 
1488 2 Cents 1966, 1971 (PP);  10 Cents 1978;  1/4 Rupie 1971 (PP)  und  1 Rupie 1971 (PP).    LOT  5  Stück.

............................................................................................................................................................. Vorzüglich bis PP 30,-

 

 

 
 

Mexiko 
 Ferdinand VI. 1746 – 1759 

1489 8 Reales 1758 MM.  26,88 g.  KM 104.2. ....................................................................................................Sehr schön + 100,-

 Republik seit 1867 

1490 8 Reales 1889 Ho FG.  Kahnt/Schön 100.  KM 377.9........................................Feine Patina, vorzüglich - prägefrisch 40,-

1491 8 Reales 1896 Zs FR.  Mit chinesischem Gegenstempel.  Kahnt/Schön 100.  KM 377.13. .... Vorzüglich - prägefrisch 80,-

 Estados Unidos Mexicanos 

1492 2 Pesos 1945 (1,5g fein, off. Neuprägung).  Schön 23.  KM 461.  Fb. 170 R.  GOLD..........Vorzüglich – prägefrisch** 70,-

1493 5 Pesos 1955 (3,75g fein, off. Neuprägung).  Schön 25.  KM 464.  Fb. 168 R.  GOLD........Vorzüglich – prägefrisch** 170,-
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Moçambique 
1494 1 Escudo 1936, 1945, 1951, 1957;  20 Escudos 1952,  1955;  50 Meticais  1983;  250 Meticais  1985.   LOT  8  Stück.

...............................................................................................................................................Sehr schön bis vorzüglich 30,-

1495 2 1/2 Meticas 1975.  Diese Stück gelangten wegen der unterbliebenen Währungsumstellung  nicht  in  den  Zahlungs-
verkehr.  Schön 38.  KM 97. ......................................................................................................................... Vorzüglich + 80,-

1496 SATZ  von  8  Münzen  1975.   1 Centimo  bis  2 1/2  Meticas.    Diese  Stücke  gelangten  wegen  der  unterbliebenen 
Währungsumstellung nicht in den Zahlungsverkehr.  Schön 31 bis 38.  KM 90 bis 97..................................Prägefrisch 350,-

 
Monaco 

 Karl III. 1856 – 1889 

1497 20 Francs 1879 A, Paris.  (5,8g fein).  Schön 6.  KM 98.  Fb. 12.  GOLD ............................ Sehr schön – vorzüglich** 300,-

 Rainier III. 1949 – 2005 

1498 20 Euro 2002 (5,8g fein).  Rainer III..  Schön 55.  KM 177.  Fb. 36.  GOLD ...........................................Polierte Platte** 320,-

Mongolei 
1499 Typensammlung von 16 verschiedenen Münzen.  Darunter 20 und 50 Möngö 1925.........Sehr schön bis vorzüglich 50,-

 

 

Niederlande 
 Wilhelm I. 1815 – 1840 

1500 25 Cent 1826 B.  Kahnt/Schön 29.  KM 48..................................................................................................... Sehr schön 25,-

1501 5 Cent 1827.  Kahnt/Schön 27.  KM 52. .................................................................................................. Fast vorzüglich 50,-

 Wilhelmina I. 1890 – 1948 

1502 Dukat 1937, Utrecht (3,43 g fein). Schulman 781. Schön 1.4. KM 83.1. Fb. 352.  GOLD ....Vorzüglich – prägefrisch** 150,-

 Beatrix 1980 – 2013 

1503 1 Gulden 2001.  Königin Beatrix - Goldener Abschiedsgulden.    Schön 85 b.   KM 230.   Fb. 356.   Im  Originaletui mit 
Zertifikat.  GOLD .....................................................................................................................................Polierte Platte** 600,-

 LOTS     LOTS     LOTS 

1504 LOT von 140 Münzen/ECU-Medaillen zwischen 1828 und 2007.Darunter 30 Silbermünzen.Jeweils im Münzrähmchen
......................................................................................................................................................Schön bis prägefrisch 100,-

1505 Zwei  Alben  mit  1293  meist  modernen  Kleinmünzen.     Von  1 Cent  bis  5 Gulden.     Überwiegend  Massenware.
....................................................................................................................................................... Schön bis vorzüglich 40,-

1506 LOT von über  1600  prägefrischen  modernen  Münzen  zwischen  1953  und  1969.    Von  1 Cent  bis  2 1/2 Gulden. 
Enorm hoher Katalogwert (nvmh munt-almanak) n. A. d. E. 9.000,- €...........................................................Prägefrisch 200,-
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Norwegen 
 Oskar II. 1872 – 1905 

1507 50 Öre 1895.  Sieg 47.  Kahnt/Schön 73.  KM 357. ................................................................. Vorzüglich - prägefrisch 80,-

 L O T S       L O T S       L O T S 

1508 Album mit  471  meist  modernen  Kleinmünzen.    Von  1 Öre  bis  20 Kronen.    Überwiegend  Massenware.
....................................................................................................................................................... Schön bis vorzüglich 30,-

Panama 
1509 20 Balboa 1977.    Bolivar  mit  Flagge  und  Schwert.    Schön  44.    KM  44.    Im  Originaletui  mit  Zertifikat.

.......................................................................................................................................................... Polierte Platte Orig. 70,-

1510 10 Balboa 1978.  Panama-Kanal.  Schön 53.  KM 53.  In Klapptasche mit Zertifikat. ..................... Polierte Platte Orig. 20,-

Papua Neu-Guinea 
1511 Kurssatz 1975  (8 Werte).    Toea  bis  10 Kina.    KM  PS  1.    Jeder  Wert  im  Numisbrief.    In  einer  Klappmappe.

....................................................................................................................................................................Polierte Platte 30,-

Philippinen 
1512 10 Centavos 1918 S; 20 Centavos 1944 D; 50 Centavos 1944 S, 1945 S, 1947 S und Half Peso 1961.  LOT  6  Stück.

.................................................................................................................................................. Vorzüglich - prägefrisch 20,-
 

1513 1/2 Centavo 1904; 1 Centavo 1905, 1929 M, 1944 S; 5 Centavos 1932 M, 1945 S; 10 Centavos 1903,  1921,  1935 M, 
1945 D; 20 Centavos 1904 S, 1929 M, 1945 D;  50 Centavos  1903,  1919 S,  1944 S,  1945 S;  50 Centavos  1936 M 
"Philippinischer Bund"; 1 Peso 1903 S, 1907 S, 1908 S, 1909 S............................... Sehr schön bis meist vorzüglich 150,-

 

 
Polen 

 Stephan Bathory 1576 – 1586 

1514 3 Gröscher 1586, Riga.  2,22 g.  Iger R 86.2........................................................................Kl. Zainende, sehr schön + 40,-

 Sigismund III. 1587 – 1632 

1515 3 Gröscher 1590, Riga.  2,28 g.  Iger R 90.3...............................................................................................Sehr schön + 40,-

1516 3 Gröscher 1594, Marienburg.  2,34 g.  Iger M 94.1.  Gum. 1021. ................................ Kleines Zainende, prägefrisch 50,-

1517 VI Gröscher 1596, Marienburg.  4,76 g.  Gum. 1151. ..................................................................................... Vorzüglich 60,-

 Johann Kasimir 1648 – 1668 

1518 6 Gröscher 1665 A-T.  3,49 g.  Gum. 1712.  KM 91........................................................Schrötlingsfehler, sehr schön 25,-

 Stanislaus August 1764 – 1795 

1519 Taler zu 6 Gulden 1794, Warschau.  24 g.  Gumowski 2399.  Dav. 1623. .................................................... Sehr schön 100,-




